
Mýto
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.789046N, 13.734613E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1296 (728 let) Katastrální výměra: 1 779 ha

Počet obyvatel: 1 492 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.mestomyto.cz

Okolí a příroda Mýto
Hezkou lipovou alejí vysázenou v roce 1906 a pojmenovanou "Stromořadí Svatopluka Čecha" se dostanete ke
kostelu sv. Štěpána, odkud je výhled na stejnojmenný rybník o rozloze 56 ha, který slouží jak k chovu ryb, tak i
k rekreaci. Na této cestě je socha sv. Antonína a opravená kaplička. Sv. Anny. Pod Mýtem je ještě jeden
rybník, který se již k rekreačním účelům nevyužívá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7562/myto/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:06:59


